
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« /О  » 4?? 20 /9 Г . №  ^

Об утверждении графика аттестации  
педагогических работников организаций, 
осущ ествляющ их образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 13 от 10.09.2019) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (А.О. Петухов)
разместить настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». л

Начальник Департамента В.М . Хомутова



1

Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « /С? » ^ ^  - гЗл)

Р е г и с т
р а ц и о
ННЫЙ

№

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о Р а й о н У ч р е ж д е н и е П р е д м е т Д а т а  к в а л и ф .  
и с п ы т а н и й  в 

П Р О

K a r e i  ор и  
и

С р о к
о к о н ч а н и я
и м е ю щ е й с я
к а т е г о р и и

З а и в л е н н
а я

к а г о р и я

Н а ч а л о
а г г е с т а ц и

и

К о н е ц
а п е с т а ц

ни

1240 С ви ри дова Н аталья И вановна
Д орогобуж е
кий

В ерхн едн еп ровская  
С О Ш  №  3 нач.кл.

17
сентября вы сш ая 28.01 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1241 Ф ролова М ария В алерьевна г. С м оленск д/с №  44 ст. восп и татель
25
сентября первая 09 .06 .2020 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1242 П ан и н а Н ина А лексан дровн а г. С м оленск сш №  33 м атем ати ка
18
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

1243 Л уч кина Н аталья В ладим ировна г. Рославль д/с "Звёздочка" воспитатель
25
сентября первая 27 .06 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1244 Д авы дова И рина Н иколаевна
Рославльски
й П авловская  О Ш

история и 
общ ество

16
сентября первая 44739 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1245 Н и ки ти н а Ю лия Ю рьевна г. С м оленск сш  №  40 рус.яз. и литер
19
сентября первая 27 .06 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1246 Ж ар
К онстанти
н М ихайлович

Н оводугинс
кий Ф еникс

пед .доп .образо
вания 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1247 П анцевич С ветлана П авловна
Н оводугинс
кий Ф еникс

педагог-
психолог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1248 О рлова М арина Г еннадьевна г. В язьм а сш  №  4
биология,
химия 16 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1249 Т итаренко Н адеж да А ркадьевна г. В язьм а сш  №  4
история и 
общ ество 14 октября вы сш ая 11.11.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1250
М и м ан гали ев
а Галина И вановна г. В язьм а сш  №  4 географ ия 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1251 Н апреева Т ам ара И вановна г. В язьм а сш  №  4 рус.яз. и литер 10 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1252 Я куш ева И рина В икторовна г. С м оленск О собы й ребен ок
учитель-
деф ектолог 11 октября первая 27 .06 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1253 Х ом ченко О льга А лександровна г. С м оленск сш  №  15 ин.яз.
19
сентября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1254 П еленская Е лена В алентиновна г. С м оленск д/с №  3
педагог-
психолог 11 октября вы сш ая 09.12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1255 К нязева Н аталья М уратовна г. Р ославль , сш  №  8 англ.яз.
19
сентября вы сш ая 24.11 .2020 вы сш ая

сентябр
ь октябрь



2

1256 Н ови кова Н аталья А лексеевна г. С м оленск
С м ол .баз.м едколлед  
ж

педагог-
п си холог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1257 К р ахоти н А лексан др В асильевич г. С м оленск
С м ол .б аз.м едколлед  
ж п реп одаватель

20
сентября нет первая

сентябр
ь октяб рь

1258 С ем енович Е лена В лади м и ровн а г. С м оленск
С м ол .б аз.м едколлед  
ж преп одаватель

20
сентября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1259 Б о р ей к о Е катери н а А лексан дровн а г. С м оленск ли ц ей  №  1
история и 
общ ество

16
сентября нет первая

сен тяб р
ь октябрь

1260 Ром ан ен кова Л ю бовь П етровна г. П очинок сш  №  2 м атем , инф орм 16 октября вы сш ая 25.11 .2019 первая октябрь ноябрь

1261 И ллари он ова Ю лия С ергеевна г. П очинок сш  №  2
ХИМИЯ,

би ологи я 16 октября первая 30 .12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1262 К арги н а А настасия В ладим ировна С м оленский О льш анская О Ш биология
18
сентября первая 30 .09 .2019 первая

сентябр
ь октябрь

1263 М ои сеен ко Л ю д м и ла Н иколаевна
Г.

Д есногорск д/с "М иш утка" м уз. рук-ль 3 октября нет первая октябрь ноябрь

1264 Ром ан ен кова И рина Н иколаевна
П очинковск
ИЙ сш  №  2 рус.яз. и литер 10 октября вы сш ая 29.12 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1265 К ачан ова Е лен а В асильевна г. С м оленск д/с №  61 ст. воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1266 Ш арш акова Л ю д м и л а П етровна г. С м оленск д/с №  63 ст. воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1267 В и н окурова В иктория В алерьевн а
Г.

Д есногорск сш  №  3 рус.яз. и  л и тер
19
сентября вы сш ая 27.05 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1268 К левцов Е вгений А лексеевич г. Рославль сш  №  5 ХИМИЯ

18
сентября первая 29 .12 .2020 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1269 К левцов Е вгений А лексеевич г. Рославль сш  №  5
препод ,-
организ.О Б Ж 7 октября первая 29 .12 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1270 Л аврен ов А лексей А лексеевич г. Р ославль сш  №  9
преп од .-
орган и з.О Б Ж 7 октября вы сш ая 24.02 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1271 Е вти хов Н иколай И ванович
Рославльски
й Е ки м ови чская  С Ш

препод .-
орган и з.О Б Ж 7 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1272 Г олубев С ергей В ладим ирович г. С м оленск О собы й  ребенок техн ологи я 11 октября вы сш ая 29.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1273 Г олубева Н адеж да С ергеевна г. С м оленск О соб ы й  ребенок
географ ия,
биологи я 11 октября вы сш ая 29.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1274 Ш устина Н аталья В ладиславовна г. С м оленск сш  №  5
англ.яз., 
нем ецкий я з.

19
сентября вы сш ая 31.03 .2020 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1275 Ж арко Э львира Д м итриевна г. С м оленск сш  №  28 история 14 октября первая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1276 Н икулина Г алина В икторовна
С аф оновски
й С м олА П О п реподаватель 18 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1277 Бовтунова Т атьяна Н иколаевна
С аф оновски
й С м олА П О преподаватель 18 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь



3

1278 П олеж аева Галина Л еонидовна
С аф оновски
й С м олА П О преподаватель 18 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь н ояб рь

1279 Б ел явская Е лена Э дуардовна
С аф он овски
й С м олА П О преподаватель 18 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь н ояб рь

1280 М ам ч ен ко В алентина Н иколаевна В язем ский д/с №  2 воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь ок тяб р ь

1281 К расн о в а Е лена П етровна г. Г агарин сш  №  2
учитель-
логопед 11 октября первая 14.04.2020 вы сш ая октябрь н ояб рь

1282 К и рю ш к и н а О льга В асильевна г. Гагарин сш  №  2 рус.яз. и литер
19
сентября вы сш ая 30.06 .2020 вы сш ая

сентябр
ь ок тяб рь

1283 К у зьм и н а И рина Н и колаевн а
П очинковск
ИЙ сш  №  2 музы ка 3 октября первая 30 .12 .2019 первая октябрь ноябрь

1284 О си п ова С ветлана Н иколаевна
П очинковск
ИЙ сш  №  2 м атем , ф изика 16 октября первая 30 .12 .2019 первая октябрь ноябрь

1285 Б о р и со ва С ветлан а А натольевна
П очинковск
ИЙ сш  № 2 инф орм ати ка 16 октября вы сш ая 26.11 .2019 первая октябрь ноябрь

1286 А брам ен кова Т ам ара А лексан дровн а
Д ем идовски
Й

Д ем идовская шк.- 
инт. воспитатель 11 октября вы сш ая 30.09 .2019 вы сш ая октябрь н ояб рь

1287 Л еп ш ак ова В алентина Ф ёдоровн а
Д ем идовски
й

Д ем идовская ш к.- 
инт. воспитатель 11 октября вы сш ая 30.09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1288 П и чуги н а А нна А лексан дровн а
Рославльски
й д/с "Золотой  клю чик" воспитатель

25
сентября первая 25 .11 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1289 К рю ч кова М арина В икторовна
Рославльски
й д/с "Золотой  клю чик" ст. воспитатель

25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1290 Л у б ен ец В иктория В икторовна г. С м оленск сш  №  28
м атем ам ,
инф орм атика

18
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1291 Ч ертк ова Е лена В и кторовна г. Рославль д/с "Золотой  клю чик" муз. рук-ль 3 октября первая 09 .12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1292 Н и колаева О льга В и кторовна
Рославльски
й Х орош овская  С Ш инф орм атика 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1293 И льи н а Л ю бовь Н и колаевн а
С аф оновски
й Б аран овская  С О Ш нач.кл.

17
сентября вы сш ая 11.11.2019 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1294 Б орисенкова Н аталья В ладим ировна г. В язьма сш  №  9 географ ия 16 октября нет первая октябрь ноябрь

1295 С тёп и н а Ю лия Ю рьевна г. Р ославль д/с "Звёздочка" воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1296 П рудн и кова Н аталья В алентиновна Руднянский К ази м и ровская  шк. нач.кл. 1 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1297 Л ом акин А лександр П авлович г. С м оленск
Т ехникум  
отраслевы х  тех. м астер  п/о

2 0

сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1298 Д обры нина О льга А лексеевна
Г.

Д есногорск д/с "Л асточка" воспитатель 9 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1299 Е горова М арина В ладим ировна г. С м оленск Ц РД М
социальны й
педагог 11 октября нет первая октябрь ноябрь



4

1300 Я ким енкова Л ариса В ладим ировна
Х иславичск
ИЙ Х и слави чская СШ нач.кл. 22 октября нет первая октябрь ноябрь

1301 Х о м ел ь Е катери н а И горевна С м олен ски й С табен ская С Ш история 14 октября нет первая октябрь ноябрь

1302 Б арб аш ова Т атьян а В ладим ировна г. С м олен ск С О Т А преп одаватель
20
сентября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1303 П ерзаш кеви ч Е лена А лексеевна
Д ем и довски
й

Ж и ч и ц ки й  фил. 
Д убровская  С Ш нач.кл. 1 октября высш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1304 И ван ц ова О льга О леговна Е рш и чски й д/с "С олны ш ко" воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь октяб рь

1305 К ал и н и н а Н аталья Г ригорьевна г. Д ем и дов сш  №  1 нач.кл. 1 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1306 П ол ячен кова Т ам ара А лександровна С м олен ски й Ч екули н ская  О Ш м атем атика
18
сентября первая 14.10.2019 вы сш ая

сентябр
ь октяб рь

1307 Л о си ч Е лена В асильевна
Д ем и довски
й

В ерхн е-М охови чская
ОШ нач.кл. 1 октября первая 14.10.2019 первая октябрь ноябрь

1308 С ен чури н а А лла
К онстантиновн
а г. С м олен ск К адетски й  корпус м атем , инф орм

18
сентября вы сш ая 24.11 .2020 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1309 Л арчен кова О льга А лександровна г. С м оленск сш  №  22 нач.кл. 22 октября первая 25.11 .2019 первая октябрь ноябрь

1310 С о л овьёв а В ален ти н а А ндреевна г. С м олен ск сш  №  25 нач.кл.
17
сентября вы сш ая 12.11.2018 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1311 Б огаты рева Н адеж да В икторовна г. С м олен ск В иш енки воспитатель 11 октября первая 19.12.2019 первая октябрь ноябрь

1312 С атварён н ая Е лена И вановна
Р ославльски
й д/с "Звёздочка" воспитатель

25
сентября первая 30.12 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1313 К арп ова Т атьяна Н иколаевна
Р ославльски
й д/с "М иш утка" воспитатель

25
сентября первая 27.06 .2022 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1314 М и н уш ки н А лександр Н иколаевич г. Р ославль Ц Д Ю Т Т
пед .доп .образо
вания 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1315 М и н уш к и н А лександр Н иколаевич г. Р ославль П ерен ская  С Ш
препод.-
организ.О Б Ж 7 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1316 Ф и л к ж О льга В ладим ировна
Х и слави чск
ИЙ Р астегаевская  О Ш м атем , ф изика 16 октября первая 27 .10 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1317 Ш ей дорова Л ю д м и ла А лександровна г. С м олен ск ги м н ази я  №  4 м атем ати ка 16 октября вы сш ая 31.03 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1318 Ш устов а Н аталья Н иколаевна г. С м олен ск д/с №  18 воспитатель
25
сентября первая 28.06.2021 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1319 Ш л еев а Л ю дм ила И вановна г. С м олен ск д/с №  50 воспитатель 9 октября первая 25 .11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1320 С теп ч ен к ова Ж анна В алерьевна г. С м олен ск д/с №  50 воспитатель 9 октября вы сш ая 30.12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1321 К озлова И рина А лександровна г. С м олен ск д/с №  50 воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1322 Г ай дулян Е лена В ячеславовна г. С м олен ск д/с №  50 воспитатель
25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1323 Х о л о д Т атьяна А лександровна г. С м оленск д/с №  50 воспитатель 25 нет первая сентябр октябрь



5

сентября ь

1324 Ж ар и к о в а В ерон и ка И льинична г. С м оленск д/с №  50 воспитатель
25
сентября нет первая

сен тябр
ь ок тяб рь

1325 Ж ар к о в а Л ари са В итальевна В язем ский А н дрей ковская  СО Ш ст. вож атая 8 октября нет первая ок тяб рь ноябрь

1326 С ем ч ен кова Н ина Н иколаевна
К раснински
й Г лубокинская С О Ш англ. яз.

19
сентября первая 31 .03 .2020 вы сш ая

сен тяб р
ь октяб рь

1327 Р одьки н а И рина Н иколаевна г. С м олен ск Ц ентр  В иш енки воспитатель 11 октября нет первая ок тяб рь ноябрь

1328 Зави зи ступ Е катерина В енедиктовна
С аф оновски
й д/с №  13 восп и татель

25
сентября нет первая

сен тяб р
ь октяб рь

1329 П ан к о ва С ветлана В итальевна г. С м оленск д/с N° 32 восп и татель
25
сентября первая 25 .11 .2019 первая

сен тябр
ь октябрь

1330 П ерего н ц ева О леся В ладим ировна г. С м оленск д/с №  37 восп и татель
25
сентября нет первая

сен тяб р
ь октябрь

1331 Н ови к ова Е лена А лександровна
Д ем идовски
й сш  №  1 нач.кл.

17
сентября первая 27 .10 .2020 первая

сен тябр
ь октябрь

1332 Б орун ова Галина Н иколаевна С м олен ски й К аты нская СШ нач.кл.
17
сентября вы сш ая 09.10 .2017 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1333 К арп еки н а О ксана В ладим ировна г. С м оленск сш  №  3 нач.кл.
17
сентября первая 27 .06 .2022 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1334 Б о гд ан ова О льга А лександровна В язем ски й
С О Г Б О У  В язем ская 
ш к.-инт. №  1" учи тел ь 11 октября вы сш ая 24.11 .2020 вы сш ая октяб рь ноябрь

1335 Н иколаева Н аталья А лексеевна В язем ски й
С О Г Б О У  В язем ская 
ш к.-инт." восп и татель 11 октября первая 10.11.2020 первая октябрь ноябрь

1336 Т и хон ова М арина А лександровна В язем ски й
С О Г Б О У  В язем ская 
ш к.-инт." восп и татель 11 октября первая 29 .12 .2020 первая октябрь ноябрь

1337 З ахарова И рина А лександровна В язем ский
С О Г Б О У  В язем ская 
ш к.-инт." восп и татель 11 октября первая 10.11.2020 первая октяб рь ноябрь

1338 Захар о ва С ветлан а В икторовна г. С м оленск Г им назия №  4 м атем ати ка
18
сентября вы сш ая 24 .11 .2020 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1339 Н и ки тен ко Т  атьяна В икторовна г. Р ославль Ц РТ Д Ю м етодист 8 октября первая 14.10.2019 высш ая октябрь ноябрь

1340 А н дреев И горь В ладим ирович г. С м оленск сш  №  25 ин ф орм ати ка
18
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1341 Д ен ькин а О леся Ю рьевна г. Р ославль д/с "Звездочка" восп и тател ь
25
сентября первая дек.21 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1342 К осенкова М аргарита И вановна г. С аф оново С О Ш  №  9 техн ологи я 8 октября вы сш ая 30.12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1343 Ж елезовская О льга Д м итриевна г. С м олен ск сш  №  36 рус.яз. и литер.
19
сентября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1344 С ы соева С ветлан а А лександровна г. В язьм а д/с №  9 восп и тател ь
25
сентября первая 29.11 .2021 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1345 К и селева В алентина С тепановна г. В язьм а д/с №  9 восп и татель 25 первая 25 .11 .2019 первая сентябр октябрь



I
6

сентября ь

1346 Н ови к Г алина М и хай ловн а г. В язьм а д/с №  9 воспитатель
25
сентября первая 25 .11 .2019 первая

сентябр
ь октябрь

1347 Ф рол ова М ария М ихайловна
Н оводугинс
кий Б урцевская Н Ш Д С нач.кл.

17
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

1348 К он оводова О льга В аси льевн а г. Д ем идов сш №  2 м атем атика
18
сентября нет первая

сен тяб р
ь октябрь

1349 И ванова Л ю дм ила А лексан дровн а г. С м оленск д/с №  30
инструктор  по 
фк

25
сентября первая 10.03.2020 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1350 Ф ок и н а И рина С ергеевн а г. Р ославль Ц РТ Д иЮ
педагог-
организатор 8 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1351 А лф ерова О леся В ладим ировна
М онасты рщ
инский Ц ВР

педагог доп. 
образ. 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1352 М атю ш ина М ария С ергеевна г. С м олен ск С РЦ Н  Ф еникс
педагог-
психолог 11 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1353 Ш ван ев Борис В ладим ирович г. С м оленск сш  №  26 ф изкультура 8 октября первая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1354 Д ем и дкова Л ариса С ергеевна
П очинковск
ИЙ Л учесская  О Ш рус.яз. и литер.

18
сентября первая 08.11.2021 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1355
А лександрове
кая Е лена В лади м и ровн а г. С м оленск д/с №  32

педагог доп. 
образ. 8 октября первая 11.11.2019 первая октябрь ноябрь

1356 В аси лен кова Н аталья И вановна
П очинковск
ИЙ

С О Г Б О У
П очинковская ш к,- 
инт. учи тель 11 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1357 Ж ел езн ова Ю лия А н атольевн а
П очинковск
ИЙ

С О ГБ О У
П очи н ковская ш к,- 
инт.

у ч и т ел ь - 
логоп ед 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1358 Н и колай чук В ера И вановна г. С аф оново С О Ш  №  8 нач.кл. 1 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1359 С ол ом ы ки н а Н аталья А лексеевн а
г.
Д есногорск сш  №  2

история и 
общ ество

16
сентября вы сш ая 11.11.2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1360 Б и ри чевская С ветлан а А лександровна г. С м оленск сш  №  40 рус.яз. и литер. 10 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1361 Зай ц ева Ю лия В лади м и ровн а г. С м оленск
С О Г Б У  Дет. дом  
Г  незды ш ко

соц и альн ы й
п едагог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1362 П чел и н цева С ветлана П етровна г. С м оленск
С О Г Б У  Д ет. дом  
Г незды ш ко восп и татель 11 октября вы сш ая 08.10 .2018 вы сш ая октябрь ноябрь

1363 Б арабан ова Е лена Б ори совн а г. С м оленск

С О Г Б О У
П очи н ковская ш к  - 
инт.

педагог-
п си хол ог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1364 З ятева И рина Я ковлевн а
Д ем идовски
й Х олм овская О Ш  №  1

м атем ати ка и 
ф и зи ка 16 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1365 Т итова А лександр В алерьевна Н оводугинс Д н еп ровская  С Ш и стория 14 октября первая 09 .12 .2019 первая октябрь ноябрь



7

а КИЙ

1366 К л и м о в а Н аталья В аси л ьевн а
Р ославльски
й Р ославльская  Д Х Ш преподаватель 8 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октяб рь н ояб рь

1367 О си п ен к о Т атьяна И льи н и чн а г. С м олен ск сш  №  8 нем. яз. 10 октября первая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь н ояб рь

1368 М ам ч ен к о ва Елена А н атольевн а Т ем кинский Т ем ки н ски й  Д Д Т
педагог доп. 
образ. 8 октября первая 1 1 .1 0 .2 0 2 1 вы сш ая октяб рь н ояб рь

1369 А тр о щ ен к о в а Т атьян а М и хай ловн а г. С м олен ск
ДП1И им. М .А. 
Б алаки рева преподаватель 8 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1370 А тр о щ ен к о ва Т атьяна М и хай ловн а г. С м оленск
Д Ш И  им. М .А . 
Б алаки рева

концертм ейсте

J L 8 октября нет первая октябрь н ояб рь

1371 Р езак о в а О льга А лексан дровн а г. С м олен ск
Д Ш И  им. М .А. 
Б алакирева преподаватель 8 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1372 Ф ед у л о ва А нна В алерьевна г. С м оленск сш  №  28 англ. яз.
19
сентября нет первая

сентябр
ь октяб рь

1373 Л агу тен к о ва О льга И вановна
С аф оновски
й К азули н ская  С О Ш нач.кл. 1 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1374 М арты н ен ко И рина Н иколаевна
Д орогобуж е
к и й

В ерхн ед н еп ровская  
С О Ш  №  2 рус.яз. и литер. 10 октября первая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1375 В ы говск ая Т ам ара А лексеевна
Д орогобуж е
кий

В ерхн едн еп ровская  
СО Ш  №  2 м а т е м а т и к а 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1376 А вд ей ч и к Н аталья С ергеевна г. С м оленск сш  №  30 нач.кл. 1 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь н ояб рь

1377 М ы ш к и н а О льга А ркадьевн а г. С м оленск сш  №  30 нач.кл. 1 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1378 Е го р о ва Т атьяна И вановна г. С м оленск
С м ол, православ. 
гим назия м атем атика

18
сен тября первая 28 .10 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1379 Ш и кова С ветлана В икторовна В язем ский Н ач .ш к-дс Н адеж да нач.кл. 1 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1380 Н и ки ти чева О льга Л еонидовна
Г

Д есногорск д/с А ленка М Б Д О У 9 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1381 Р акова О льга В ладим ировна Р уднянский Рудня некая Д Ш И преподаватель 3 октября вы сш ая 30.09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1382 Г ол убева Л ю дм и ла И горевна г. С м оленск
С О Г Б У  Дет. дом  
Г незды ш ко

социальны й
педагог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1383 Б ородич Ю лия В ладим ировна
Д орогобуж е
кий

В ерхн ед н еп ровская  
С О Ш  №  2 англ. яз. 10 октября первая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1384 И ванова Таисия С идоровна В язем ский
С ем левская  С О Ш  №
2 нач.кл.

17
сентября первая 25 .11 .2019 первая

сентябр
ь октябрь

1385 И пполитова Н аталья В алерьевна В язем ский
С ем левская  С О Ш  №  
2 нач.кл.

17
сентября первая 25.11 .2019 первая

сентябр
ь октябрь

1386 В асильева А настасия А ндреевна Т ем кинский Т ем ки н ская  СШ
биология и 
химия

18
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1387 Р ож ковец С ветлана Л еонидовна Т ем кинский Т ем ки н ская  С Ш
история и 
общ ество 14 октября первая 08 .12 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь



8

1388 Г ри горьева Т ам ара В лади м и ровн а Т ем кинский Т ем ки н ская  СШ рус.яз. и литер. 10 октября первая 27 .10 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1389 Затолгутская Е лен а А н атольевн а Т  ем кинский Т ем ки н ская  С Ш англ, и нем. яз. 10 октября первая 24 .02 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1390 Щ елкуне А нтоне - г. С м оленск сш  №  17 ф изкультура 7 октября нет первая октябрь ноябрь

1391 Г ригорьева Л ю дм ила С ергеевна
Д орогобуж е
кий А лекси н ская  С О Ш

би ология и 
хим ия

17
сентября первая 01 .09 .2019 первая

сен тябр
ь октябрь

1392 И ванова Н адеж да Н и колаевн а г. С м оленск д/с №  74 восп и татель
25
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

1393 К ириллова Т атьян а И горевна г. С м оленск д/с №  74 воспитатель 9 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1394 А н уф ри ева Н аталья А лексеевн а г. В язьм а д/с №  9 муз. рук-ль 3 октября первая 25 .11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1395 В аси льева Л ю дм и ла А лексан дровн а г. В язьм а сш  №  6 рус.яз. и литер.
19
сентября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая

сен тяб р
ь октябрь

1396 Т и м ощ ен ко И ри н а В севолодовн а г. В язьм а Д Д Т
п ед агог доп. 
образ. 8 октября вы сш ая 30.09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1397 К и ю ти н а Е л ен а П авловн а г. Я рцево д/с №  5 воспитатель
25
сентября вы сш ая 30.09 .2019 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1398 М астакалова И рина А лексеевн а Руднянский Р уднянская Д Ш И преп одаватель 3 октября вы сш ая 30.09 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1399 И ван ова Т атьян а И вановна
П очинковск
ИЙ О ктябрьская  О Ш м атем атика

18
сентября первая 27.12.2021 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1400 К лы ковская О л ьга И вановна
Д ем идовски
й Б ородинская О Ш нач.кл. 22 октября первая 28.10 .2019 первая октябрь ноябрь

1401 Г ументок Т  атьяна А натольевна
Рославльски
й Ч и ж овская  СШ н ем ец ки й  яз. 10 октября первая 28.10 .2019 первая октябрь ноябрь

1402 К авч ен к ова С ветл ан а А лексеевн а
П очинковск
ИЙ сш  №  2 нач.кл. 1 октября вы сш ая 29.12 .2020 вы сш ая октяб рь ноябрь

1403 И саков а И р и н а Н и колаевн а г. С м оленск с ш №  17 нем ец ки й  яз. 10 октября первая 28.10 .2019 первая октяб рь ноябрь

1404 Г  у л еен к о в а А н астаси я В и тальевн а г. С м оленск с ш №  9 и н ф орм ати ка
1 8 ----------

сентября нет первая
сен тяб р
ь октябрь

1405 К у л яш а Н атал ья А лексан дровн а г. С м оленск д /с №  10 ст. восп и тател ь
25
сентября нет первая

сен тябр
ь октябрь

1406 М о розов а Т атьян а В ладим ировна г. С м оленск д/с №  71 восп и татель
25
сентября первая 30 .09 .2019 первая

сен тябр
ь октябрь

1407 Т ерещ ен к о В л ад и м и р В алерьевич г. С м оленск сш  №  3
педагог-
п си холог 11 октября вы сш ая 09.12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1408 П и во вар ч у к Е л ен а В и кторовна В язем ский
В язьм а-Б рян ская
С О Ш англ.яз.

19
сентября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1409 И зотова О л ьга С ергеевна В язем ский К айдановская С О Ш нач.кл.
17
сентября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая

сен тяб р
ь октябрь

1410 К узи н а В ерон и ка А натольевна В язем ский А н дрей ковская  С О Ш нач.кл. 1 октября вы сш ая 28.10.2019 вы сш ая октябрь н ояб рь

1411 К узн ец о ва Т атьян а А натольевна
Р ославльски

Е ки м ови чская  СШ рус.яз. и литер. 10 октября первая 28.10.2019 первая октяб рь н ояб рь



9

й

1412 С и д ори н а М арина В аси льевн а г. В язьм а сш  №  10 ф и зи ка 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая ок тяб рь ноябрь

1413 К ал ьян ова Н аталья Н и колаевн а г. Р ославль д/с "Золотой  клю чик" воспитатель 30 октября первая 25 .11 .2019 первая октяб рь ноябрь

1414 В ахл уш и н а В иктория В ячеславовна г. Я рц ево д/с №  12 восп и татель 9 октября первая 28 .03 .2022 вы сш ая октяб рь ноябрь

1415 Б ож ко В ероника Ростиславовна г. Р ославль д/с "С казка" воспитатель
25
сентября первая 14.03.2022 вы сш ая

сен тябр
ь октябрь

1416 К остю ч кова И рина А натольевна г. Д ем идов сш  №  1 нач.кл. 22 октября первая 09 .12 .2019 первая октяб рь ноябрь

1417 К он ды рева Д арья А натольевна С м оленский С м етанинская Д Ш И
преп одаватель
Д Х Ш 8 октября нет п ервая ок тяб рь ноябрь

1418 К арам ул и н а И рина В ладим ировна г. С м оленск сш  №  40 м атем ати ка 16 октября нет первая октяб рь ноябрь
1419 Ш итова Н ина П етровна г. С м оленск сш  №  30 нач.кл. 22 октября высш ая 28.10 .2019 вы сш ая ок тяб рь ноябрь

1420 Я ро в о ва Ж анна А натольевна г. С м олен ск сш  №  30 нач.кл. 22 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1421 Г алькевич Н аталья В ладим ировна г. С м оленск сш  №  30 н а ч . кл . 22 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1422 В асильева Зоя Н иколаевна г. Рославль

Р ославльский
м н огопроф ильны й
кол. п реподаватель 18 октября первая 28 .10 .2019 первая октяб рь ноябрь

1423 К уриш кина Л ариса А натольевна г. С м олен ск сш  №  33 би ологи я 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1424 У льящ ен ко И рина О леговна г. С м олен ск с ш №  16 И ЗО 29 октября вы сш ая 29.03.2021 вы сш ая октябрь ноябрь

1425 К овал ева С ветлан а В ладим ировна г. С м оленск сш  №  15 ф изкультура 7 октября высш ая 29.03.2021 вы сш ая октябрь ноябрь

1426 С удей ки н А лександр В алерьевич г. С м оленск сш  №  28
препод.- 
организ. О БЖ 7 октября нет первая октябрь ноябрь

1427 Г усев М ихаил А ндреевич г. В язьм а сш  №  8 техн ологи я 8 октября высш ая 25.03 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1428 Т ю тю н н и к Т атьяна Е вгеньевна г. С м оленск Л и ц ей  №  1 м атем ати ка 16 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1429 Е ф и м ова Л ю дм ила И вановна
С аф оновски
й И здеш ковская  С О Ш м узы ка 3 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1430 Б оярш и н ова М арина В икторовна г. В язьм а с ш №  10
пед .доп .образо
вания 8 октября вы сш ая 26.09 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1431 Т ури ц ы н а С ветлана В лади м и ровн а г. Рославль сш  №  9 нач.кл. 22 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь

1432 К урзи на С ветлана В асильевна г. Рославль сш  №  9 нач.кл. 22 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь

1433 В аси льева Галина М ихайловна г. Рославль сш  №  9 м атем атика 16 октября первая 29 .12 .2020 первая октябрь ноябрь

1434 Е лисеева А лёна И льинична С м олен ски й К аты н ская  Д Ш И
педагог-
хореограф 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1435 Ш иш ов Д м итрий А лександрович г. С м олен ск Ц РТ Д иЮ
п ед.доп .образо
вания 8 октября нет п ервая октябрь ноябрь

1436 К овалева Н аталья В алерьевна г. С м оленск сш  №  33 би ология 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1437 М акарова О льга М ихайловна г. С м оленск сш  №  33 хим ия 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1438 Ш пиллер Е катерина В ладим ировна г. С м оленск д/с №  77 воспитатель
25
сентября первая 30 .12 .2019 вы сш ая

сентябр
ь октябрь



10

1439 Г ри горьев Ром ан П етрович С м оленский С м етан и н ская  С1П ХИМ ИЯ

18
сентября первая 30 .05 .2020 вы сш ая

сентябр
ь октябрь

1440 К оробеш ко С ветлана А ф ан асьевна г. С м оленск Ц РТ Д иЮ
п ед.доп .образо
вания 29 октября первая 27 .10 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1441 Х оды рева А нна В алентиновна г. С м оленск Ц Р'ГДиЮ
п ед.доп .образо
вания 29 октября нет первая октябрь ноябрь

1442 М ельн и кова Т атьяна Н и колаевн а г. С м оленск Г им назия №  4 нач.кл. 1 октября вы сш ая 09.02 .2021 вы сш ая октябрь ноябрь
1443 А трош кова С ветлана Б рониславовна г. С м оленск сш  №  25 рус.яз. и литер. 31 октября нет первая октябрь ноябрь
1444 М акарова Е катерина А лексеевна г. С м оленск Г им назия №  4 м атем атика 16 октября нет первая октябрь ноябрь

1445 Зуева Л ю дм ила И вановна
К раснински
й

К раснооктябрьская
шк. биология 16 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1446 А лексеева Н адеж да Г ен н адьевн а
Н оводугинс
кий Ф еникс м атем , инф орм 16 октября первая 27 .06 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1447 Р ом ан ова А лина А лександровна г. В язьм а В язем ская  Д Ш И преподаватель 24 октября первая 11.11.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1448 Р ом анова А лина А лексан дровн а г. В язьм а В язем ская Д Ш И
концертм ейсте

Р 24 октября первая 11.11.2019 первая октябрь ноябрь
1449 Ю ц ова М арина В ладим ировна г. В язьм а В язем ская Д Ш И п реподаватель 24 октября первая 11.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1450 В асильева Елена М ихайловна г. Я рцево Д Ш И п реподаватель 24 октября первая 29.11.2021 вы сш ая октябрь ноябрь

1451 Г орбатова Е лена В итальевна г. В язьм а
В язем ская ш к.-инт. 
№  1 учитель 11 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь

1452 Н и колаева Е лена В и кторовна г. С м олен ск О соб ы й  ребенок учитель 11 октября первая 23.12 .2021 вы сш ая октябрь ноябрь
1453 Т  ерехова Елена И вановна г. С м оленск сш  №  2 биология 16 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь
1454 Л аври кова Елена В алерьевна г. С м оленск сш  №  15 ин.яз. 10 октября нет первая октябрь ноябрь
1455 К атасон ова Ю лия С ергеевна г. С м оленск О собы й  ребенок нач.кл. 22 октября нет первая октябрь ноябрь
1456 Г  усева Т атьяна Н и колаевн а г. С м оленск сш  №  9 нач.кл. 1 октября нет первая октябрь ноябрь
1457 Г  усей н ова А ида Я веровн а С м оленский С м етанинская Д Ш И преподаватель 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1458
М и тропольск
ая Е лена П авловна г. С м оленск с ш №  16 история 14 октября нет первая октябрь ноябрь

1459 К азанова Галина В ячеславовна
П очинковск
ИЙ сш  №  2 нач.кл. 1 октября первая 08 .12 .2020 первая октябрь ноябрь

1460 К азакова Г алина М ихайловна
П очинковск
ИЙ сш  №  2 нач.кл. 1 октября первая 23 .04 .2020 первая октябрь ноябрь

1461 А н дронова Галина С ергеевна
С аф он овски
й сш  №  7 м атем атика 16 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1462 Я кун ц ов С ергей И ванович
С аф оновски
й сш  №  7

история и 
общ ество 14 октября первая 11.11.2019 первая октябрь ноябрь

1463 Л евш и н ова Т атьяна В ладим ировна
Д уховщ инск
ИЙ Д уховщ и н ская  С О Ш биология 16 октября первая 29 .09 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1464 К лим енкова Э львира М и хай ловн а Р ославльски д/с "Л асточка" восп и татель 25 нет первая сентябр октябрь



11

й сентября ь

1465
К оробей н и ко
ва М ари н а В итальевна г. С м оленск сш  №  16 м узы ка 3 октября вы сш ая 29.03.2021 вы сш ая октябрь н ояб рь

1466 С уд арева Л ю д м и л а И вановна
Д уховщ инск
ИЙ Д уховщ и н ская  СО Ш м атем атика 16 октября первая 29.11.2021 вы сш ая октябрь н ояб рь

1467 С усл ова О льга В асильевна г. С м оленск д /с  №  32 воспитатель 30 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь н о яб р ь

1468 К он овалова Н аталья Ф ёдоровна г. С м оленск сш  №  16 м атем атика 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь н ояб рь

1469 Н ахаева Л илия Ю рьевна г. С м олен ск сш  №  33 ф изкультура 28 октября нет первая октябрь н ояб рь

1470 Л ухтен кова Н елли А натольевна г. П очинок сш  №  1 м атем атика 16 октября первая 30 .12 .2019 высш ая октябрь н ояб рь
1471 С ороки н а Т атьян а С ергеевна г. П очинок с ш №  1 ин.яз. 31 октября первая 08 .12 .2020 первая октябрь н ояб рь

1472 А н и си м ова Т атьян а П етровна
С аф оновски
й С аф он овская  Д Ш И преподаватель 24 октября высш ая 11.11.2019 первая октябрь ноябрь

1473 Г ореленкова Н аталья Н иколаевна
Рославльски
й Г рязен ятская  ОШ нач.кл.

17
сентября первая 30 .09 .2019 первая

сентябр
ь октяб рь

1474 С еверова Е катерина
К онстантиновн
а г. Я рцево Я рц евская  ш к.-инт. рус.яз. и литер. 11 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1475 Щ ербакова Галина В ладим ировна г. Я рцево Я рц евская ш к.-инт. рус.яз. и литер. 11 октября высш ая 30.09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1476 Т ри щ ен кова И рина Г еоргиевна
Рославльски
й

К озловски й
м ногоп роф .кол. преподаватель 18 октября первая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1477 К орол ева
А лександр
а А н дреевн а

Рославльски
й

К озловский
м н огоп роф .кол . преподаватель 18 октября нет п ервая октябрь ноябрь

1478 Т ом ащ ук И рина В ладим ировна г. Вязьм а В Ж Т преподава гель 18 октября нет первая октябрь ноябрь

1479 Зай ц ева Н аталья В икторовна г. С м оленск сш  №  7 рус.яз. и литер. 10 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1480 Б ел оусова Н аталья Н иколаевна г. С м оленск С м ол .строи т.кол . п реподаватель 18 октября нет п ервая октябрь ноябрь

1481 К он драш ова М аргарита В итальевна г. Р ославль Ц РТ Д иЮ
пед .доп .образо
вания 8 октября нет первая октябрь ноябрь

1482 А лексеен ко Н аталья В икторовна г. С м оленск сш  №  38 ф изика 16 октября первая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1483 В оронкова С ветлана В ладим ировна С м оленский Г н ездовская  СШ
история и 
общ ество 14 октября первая 14.10.2019 первая октябрь ноябрь

1484 Раю Т атьяна Н иколаевна г. С м оленск сш  №  39 нач.кл. 22 октября первая 30 .09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1485 Н и кеева Галина И вановна г. С м оленск сш  №  39 нач.кл. 22 октября первая 30 .09 .2019 первая октябрь ноябрь

1486 П авлов А н атоли й А натольевич С м оленский К аты н ская  С Ш ф изкультура 7 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1487 А дащ ен кова Т атьян а К ири лловн а г. С м оленск сш  №  16 история 14 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1488 С ам усевич И рина А лексан дровн а г. С м оленск сш  №  9 нач.кл. 1 октября первая 10.03.2020 первая октябрь ноябрь

1489 С м и рн ова М аргарита В итальевна г. С м оленск сш  №  11 англ.яз. 10 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1490 Ш и б арова С ветлана П етровна г. С м олен ск сш  №  39 инф орм ати ка 16 октября вы сш ая 31.03 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1491 А н и щ ен ко И ри н а В икторовна В язем ский д/с №  2 м уз.рук-ль 24 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1492 А брам ови ч С ветлан а В ладим ировна В язем ский д /с  №  7 воспитатель 30 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь



12

1493 Е ф рем ен кова Елена В ячеславовна г. Я рцево Ш кола-ги м н ази я
учитель-
логопед 11 октября первая 26.01.2021 вы сш ая октябрь ноябрь

1494 В есел о в М аксим В икторович г. С м оленск сш  №  26
история и 
общ ество 14 октября первая 26 .05 .2020 первая октябрь ноябрь

1495 Н ови к о ва В иктория А лександровна г. С м оленск сш  №  21 м атем атика 16 октября нет п ервая октябрь ноябрь

1496 Т качен ков а М арина В ладим ировна
П очинковск
ИЙ Д и ви н ская  С Ш англ.яз.

19
сентября нет п ервая

сентябр
ь октябрь

1497 П он ом арева Г алина В ладим ировна г. С м олен ск Д Ш И  №  8 п реподаватель 24 октября вы сш ая 11.11.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1498 К о ч м арева Е лен а А лексан дровн а г. С м олен ск
С м ол. баз. м ед колл ед 
ж преподаватель 18 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1499 К арташ ева В иктория А лександровна г. С м олен ск Д М Ш  №  1 п реподаватель 24 октября первая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1500 К ар  гаш ева В иктория А лександровна г. С м оленск Д М Ш  №  1
концертм ейсте

Р 24 октября первая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1501 П рохорен кова Т атьяна А натольевна г. С м олен ск д/с №  32 воспитатель 30 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь
1502 А л ен ьк и н а Т атьяна Г еннадьевна г. Я рцево сш  №  7 нач.кл. 22 октября вы сш ая 27.10 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1503 С ай ф улли н а Е лена В икторовна г. Я рцево д/с №  8 восп и татель 9 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1504 М и хай лова Н аталья С ергеевна г. Я рцево сш  №  10 нач.кл. 22 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь
1505 А ф он и н а Н адеж да В ладим ировна г. Я рцево сш  №  10 нач.кл 22 октября первая 24 .02 .2020 п ервая октябрь ноябрь
1506 К о в ал ев а В ера П етровна г. Я рцево с ш №  10 нач.кл. 22 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь
1507 С ам оф аева О льга М ихайловна г. П очинок сш  №  1 ф изкультура 28 октября первая 10.11.2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1508 Ш урд укова О льга А лександровна г. С м оленск д/с №  30 воспитатель 30 октября первая 30 .12 .2019 первая октябрь ноябрь
1509 С ед ов а И рина В икторовна г. С м оленск д/с №  17 воспитатель 30 октября нет первая октябрь ноябрь
1510 Д ан и л ен ко Е ли завета Д м итриевна г. С м оленск д /с  №  17 воспитатель 30 октября нет первая октябрь ноябрь
1511 К арагод и н а Д ина Г еннадиевна г. С м оленск д/с №  17 воспитатель 30 октября нет первая октябрь ноябрь
1512 К орен ьк ова И рина В икторовна г. С м оленск д/с №  17 восп и татель 30 октября вы сш ая 29.12 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1513 К и р еев а А н гели н а И вановна г. Я рцево д/с №  1 воспитатель 9 октября первая 28 .10 .2019 п ервая октябрь ноябрь

1514 С ы ч ева О льга В итальевна
Р ославльски
й

К озловски й
м ногоп роф .кол. преп одаватель 18 октября первая 31 .03 .2020 п ервая октябрь ноябрь

1515 В довен ков С ергей В икторович
Д ем идовски
й

Д ем идовская ш к.- 
инт. восп и татель 11 октября нет п ервая октябрь ноябрь

1516 П л отн и кова Е лена Н иколаевна г. Я рцево Д Ш И п реподаватель 3 октября вы сш ая 14.10.2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1517 П лис Е лена Н иколаевна г. Ельня Д М Ш преп одаватель 24 октября вы сш ая 09 .06 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1518 Ш и м ан ов а Н аталья В ячеславовна г. Я рцево Д Ш И преп одаватель 24 октября первая 30 .12 .2019 первая октябрь ноябрь
1519 С трел ьн и к ова Л ари са В ладим ировна Г агари н ски й А ш ковская  О Ш нач.кл. 1 октября вы сш ая 01 .12 .2009 вы сш ая октябрь ноябрь
1520 Ф едул ен кова Е катерина Ю рьевна г. С м оленск сш  №  33 ф и зкультура 28 октября первая 27 .06 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1521 В аси л ьева Н адеж да В ладим ировна г. С м оленск Д Т Д М
п ед.доп .образо
вания 8 октября вы сш ая 28.01 .2019 вы сш ая октябрь | ноябрь



13

1522 Н и кон ова Л ю дм ила Г арриевна Г агари н ски й П речи стен ская  СШ нач.кл. 1 октября вы сш ая 25.03 .2019 первая октябрь ноябрь
1523 И гн атова В алентина П етровна г. С м олен ск сш  №  2 рус.яз. и  литер. 10 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь
1524 Х о м я ко ва Н ина Ф ёдоровна С м ол ен ски й К аты н ская  СШ нач.кл. 1 октября вы сш ая 14.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1525 Д ен и сен кова Е катерина Н иколаевна г. С м олен ск сш  №  21 нач.кл. 1 октября первая 27 .06 .2022 вы сш ая октяб рь ноябрь

1526
А м ельчен ков
а О льга Е встаф ьевна г. С м олен ск С О И РО м етоди ст 8 октября высш ая 24.11 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1527 Ц ы ган кова П олина В ладим ировна г. С м олен ск С О И РО м етоди ст 8 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь
1528 М и хай ловн а Г алина В алерьевна г. С м олен ск С О И РО м етодист 8 октября высш ая 24 .11 .2020 вы сш ая октяб рь ноябрь
1529 К руп ен ьк ова Е лена А лексан дровн а Ш ум ячски й Ш ум ячская  Д Ш И п реп одаватель 3 октября первая 30 .09 .2019 первая октябрь ноябрь
1530 К узьм и н а В алерия Г еннадьевна г. С м олен ск д/с №  30 муз. ру  к-ль 24 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь

1531 П р и зо ва К ристина И горевна г. С м олен ск С м ол.строит.кол . п реп од авател ь
20
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1532 К асатки н а Т атьяна А натольевна
С аф он овски
й С м олА П О п реп одаватель 18 октября вы сш ая 09 .12 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1533 С ул ей ки н а Т ам ара Н иколаевна Г агари н ски й сш  №  4 и н ф орм ати ка 16 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь
1534 М акарчук Н аталья А лексеевна г. Рудня сш №  1 ф изкультура 7 октября высш ая 30 .09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1535 Г ом ан кова Елена Н иколаевна
С аф он овски
й Ц Д Т

п ед .доп .образо  
ван и я 8 октября высш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1536 Б атукова Л ю бовь Н иколаевна
Д уховщ инск
ИЙ Д уховщ инская С О Ш нач.кл. 1 октября нет первая октябрь ноябрь

1537 А ртам он ова А нна А натольевна
г.
Д есногорск сш  №  3

педагог-
психолог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1538
М и хай ловска
я О льга В ладим ировна г. С м олен ск д/с №  3

и н структор  по 
ф из-ре 30 октября первая 11.11 .2019 первая октябрь ноябрь

1539 В арф ол ом еев Л еонид Н иколаевич г. С м олен ск сш  №  24
пед .доп .образо
вания 8 октября вы сш ая 08 .10 .2018 вы сш ая октяб рь ноябрь

1540 Зай ц ева Л ю д м и ла В ладим ировна г. С м олен ск сш  №  33 географ ия 16 октября вы сш ая 24 .11 .2020 вы сш ая октябрь ноябрь
1541 Ш и л к и н а И рина И вановна г. С м олен ск сш  №  33 географ ия 16 октября вы сш ая 25 .11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь
1542 И ван ов А лексей В икторович В язем ский сш  №  2 и н ф орм ати ка 16 октября первая 25 .11 .2019 первая октяб рь ноябрь
1543 Т ю ри н а Т атьяна В икторовна г. С м олен ск сш №  36 И ЗО 29 октября высш ая 26 .03 .2018 вы сш ая октябрь ноябрь
1544 М али ц кая Н аталья Б орисовна г. С м олен ск сш  №  6 нач.кл. 1 октября первая 31 .03 .2020 первая октябрь ноябрь
1545 К орол ёва Н аталья А ркадьевна С м олен ски й д/с "С олны ш ко" восп и татель 9 октября первая 28 .10 .2019 первая октябрь ноябрь

1546 Д орон и н а Т атьяна Геннадьевна С м оленский д/с "С олны ш ко" воспитатель
25
сентября первая 14.10.2019 высш ая

сентябр
ь октябрь

1547 В алькова Елена С таниславовна г. С м оленск д/с №  2
соц и альн ы й
педагог 11 октября нет первая октябрь ноябрь

1548 Гренко А лександр И ванович г. В елиж сш  №  2
история и 
общ ество 14 октября вы сш ая 28 .10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь



14

1549 С и л к и н а В алентина Ю рьевн а г. С м оленск д/с №  58 воспитатель 30 октября первая 27.12.2021 вы сш ая октяб рь ноябрь

1550 Л ар ьк и н а Е лена А н атольевн а г. Я рцево с ш №  2 англ.яз. 10 октября вы сш ая 26.11.2013 первая октяб рь ноябрь

1551 В ал ьк о ва Е лен а С тан и славовн а г. С м олен ск д/с №  2 воспитатель 30 октября вы сш ая 10.02.2020 вы сш ая октяб рь ноябрь
1552 Р еш етн ева Л ю бовь Н иколаевна Я рцевский Заси ж ьевская С Ш ф изика 16 октября первая 30.09 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1553 Г улян ц ова К сения А лексеевна С м олен ски й д/с "Золотая ры бка"
и н структор  по 
ф из-ре

25
сентября первая 14.10.2019 первая

сен тябр
ь октябрь

1554 Б ай кова С ветлана А н дреевн а г. В елиж сш  №  1 ф изкультура 7 октября первая 10.03.2020 вы сш ая октябрь ноябрь

1555 Г ераси м ен ко С ветлана А натольевна г. С м оленск К адетский корпус ф изкультура 28 октября вы сш ая 09.12 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1556 Г ри ш кова Л ари са Н и колаевн а г. С м оленск К адетски й  корпус м атем атика 16 октября вы сш ая 30.12 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1557 С и н яков А лексей Ю рьевич г. С м оленск сш  №  40 ф изкультура 7 октября первая 30 .09 .2019 вы сш ая октяб рь ноябрь
1558 Ч и ж о ва Н адеж да И вановна г. С м оленск сш  №  11 нач.кл. 22 октября высш ая 28.10 .2019 первая октяб рь ноябрь
1559 Г ри н еви ч А лла А лексан дровн а С м оленский П ечерская Д111И преподаватель 8 октября первая 14.10.2019 первая октяб рь ноябрь

1560 С троган ова С ветлана М и хай ловн а г. Я рцево Я рц евская ш к.-инт. восп и татель 11 октября первая 11.11.2019 первая октяб рь ноябрь

1561 Л об ова Е вгения М ихайловна г. С м оленск д/с №  43 воспитатель 30 октября нет первая октябрь ноябрь

1562 М ельн и кова Елена В алентиновна г. С м оленск д/с №  43 воспитатель 30 октября нет первая октяб рь ноябрь

1563 Ш а клина И рина В ладим ировна
К раснински
й

К раснооктябрьская
шк.

история и 
общ ество 14 октября первая 09 .12 .2019 первая октябрь ноябрь

1564 Н и ки ти н а Я на С ергеевна
Рославльски
й д/с "Л асточка" воспитатель 9 октября нет первая октябрь ноябрь

1565 Д ен еж ки  на А нж елика Н иколаевна г. В язьма сш  №  1 нач.кл. 22 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1566 С ол ом ахи н а А лла Ю рьевна г. В язьм а с ш №  1
история и 
общ ество 14 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1567 П етросян И рина О сиповна г. В язьм а сш  №  1 рус.яз. и литер. 31 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1568 Я к уш ев а Н аталья М ирославна г. В язьм а сш  №  1 м атем атика 16 октября вы сш ая 25.11 .2019 первая октябрь ноябрь

1569 И гн атова Раиса С ергеевна г. В язьм а сш  №  1
история и 
общ ество 14 октября вы сш ая 11.11.2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1570 Рагузи н а Н аталья Н иколаевна г. В язьм а с ш №  1
педагог-
психолог 11 октября первая 09 .06 .2020 первая октябрь ноябрь

1571 А н дреева Е лена Д м итриевна В язем ский У сп ен ская  С О Ш рус.яз. и литер. 31 октября вы сш ая 25.11 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1572 С м и рн ова Галина Д м и три евна В язем ский У сп ен ская  С О Ш нач.кл. 22 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь

1573 Б уй н якова Н аталья В икторовна г. Р ославль д/с "Золотой  клю чик" воспитатель 30 октября первая 25 .11 .2019 первая октябрь ноябрь

1574 Ж аркова Л ариса В итальевна В язем ский А н дрей ковская  С О Ш ет. вож атая 29  октября нет первая октябрь ноябрь

1575 Л озовск ая Елена И горевн а г. С м оленск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

учи тель  - 
л огоп ед 11 октября вы сш ая 09 .04 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1576 К лакеви ч Е лена А натольевна г. С м оленск
С м ол.баз. м едколлед  
ж п реподаватель 18 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь

1577 Я н ки н а Н аталья В асильевна
Д орогобуж е
кий

Д орогобуж ская  С О Ш  
№  1 би ология 16 октября вы сш ая 28.10 .2019 вы сш ая октябрь ноябрь



15

1578 Г ар ан и н а О льга И горевна г. С м ол ен ск д/с №  2
учитель-
логопед 11 октября вы сш ая 09.06 .2020 вы сш ая ок тяб р ь н ояб рь

1579 С и зо в а М арина Г еннадьевна г. С м ол ен ск д/с №  3 воспитатель 30 октября первая 11.11.2019 первая ок тяб рь н ояб рь

1580 О р еш ен к о в а Е лена В ячеславовн а г. С м ол ен ск
Ц П М С С  детей  и 
семей

педагог-
психолог 11 октября нет первая октяб рь н ояб рь

1581 Ж ер и б о р М арина Ю рьевна г. С м ол ен ск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

педагог-
психолог 11 октября нет первая ок тяб рь ноябрь

1582 Щ его л ева Н аталья Н иколаевна
Д ем и довски
и П рж евальская С О Ш воспитатель 9 октября первая 11.11.2019 вы сш ая октяб рь ноябрь

1583 В и н о гр ад о в С ергей М ихайлович г. С м олен ск сш  №  25 инф орм атика 16 октября нет первая ок тяб рь н ояб рь


